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Мектепке дейінгі тәрбие мен оқытудың үлгілік оқу жоспары және 
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2024 – 2025 оқу жылы 



2024 - 2025 оқу жылына арналған 

ұйымдастырылған іс-әрекеттің перспективалық жоспары 

Мектепке дейінгі ұйым: «Ақрайыс» бөбекжай балабақшасы 

Топ: «Қошақан» 

Балалардың жасы: 4 жас 
Жоспардың құрылу кезеңі: қыркүйек 2024 жыл 

Айы Ұйымдастырылған іс-әрекет Ұйымдастырылған іс-әрекеттің міндеттері 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

Қыркүйек 

 

 

 

 

 
Дене шынықтыру 

Негізгі қимылдар: 
Жүру. Өкшемен, аяқтың сыртқы қырымен, адымдап, жан-жаққа қосалқы 

қадаммен (оңға және солға), сапта бір-бірден жүру, жүруді жүгірумен, 

секірумен алмастырып, бағытты және қарқынды өзгертіп жүру, қол мен аяқ 

қимылдарын үйлестіру. 

Тепе-теңдікті сақтау.Сызықтардың арасымен (арақашықтығы 15 см) жүру, 
сызықтардың, арқанның, тақтайдың, гимнастикалық скамейканың, 

бөрененің бойымен жүру. Қолды екі жаққа созып, басқа қапшық қойып, 

заттардан аттап өту, бұрылу. Қырлы, көлбеу тақтай бойымен (ені 2 см, 
биіктігі 30-35 см) жүру. Қолдарды әртүрлі қалыпта ұстап, еденнен 20 – 25 см 

жоғары қойылған сатының таяқшаларынан, үрленген доптардан (бір-бірінен 

қашық қойылған 5–6 доп арқылы кезекпен) аттап өту; 

 

 

Сөйлеуді дамыту 

Сөйлеудің дыбыстық мәдениеті. 

Дауысты, дауыссыз дыбыстарды дұрыс айту дағдыларын бекіту, үнді 
және ызың дыбыстарды анық айтуды үйрету. 

Сөздік қор. 

Балалардың сөздік қорын адамдардың мамандықтарының атауларымен, 
заттардың бөліктерімен, заттардың сапалары мен қасиеттерін білдіретін зат 

есімдермен байыту. 
Келесі дағдыларды қалыптастыру: 



 

  1) тұрмыстық заттар және қоршаған орта заттарының қолданылу 

маңыздылығын түсіну дағдыларын қалыптастыру; 
Тілдің грамматикалық құрылымы. 

Келесі дағдыларды жетілдіру: 

1) байланыстырып сөйлеу; 
2) жануарларжәнеолардыңтөлдерініңатауларынбілдіретінсөздерді, 

сөздердіңтүрлітәсілдерменжасалуын, 
затесімдердіжекешежәнекөпшетүрдеқолдану; 

 

 

 
 

 

Көркем әдебиет 

Оқу, әңгімелеу. 

Көркем шығармаларды эмоционалды қабылдай білуді дамыту. 

Балаларды түрлі тақырыптағы көркем шығармалармен таныстыру. 
Кейіпкерлердің жағымды және жағымсыз қасиеттерін көруге, олардың 

әрекеттерін бағалауға, әңгіме, ертегілердің мазмұнын олардың атауымен 

салыстыруға үйрету; әдеби шығармаларда бейнеленген қоғамдық өмір, 
табиғат, қоршаған орта оқиғалары, Қазақстан халқының өмірі мен 

тұрмысының ерекшеліктері туралы түсініктерін қалыптастыру; 

2) театрландырылғанәрекетдағдыларындамыту: 

-түрлімәтіндердідыбыстағандадұрыстынысалу; 

3) адамгершілікнормаларытуралытүсінік 

Келесідағдылардықалыптастыру: 
- ересектермен және құрдастарымен қарым-қатынас; 

 

 

 
Қазақ тілі 

Байланыстыра сөйлеу тілін дамыту: сурет бойынша әңгіме құрастыруға 

үйрету, сөздік қорын байыту. Ойын арқылы қарым-қатынас дағдыларын 

дамыту. Есту, көру, сөйлеу қабілеттерін арттыру.Қазақ тілінде таза, дұрыс 

сөйлеп үйрету.4-5 сөзден тұратын сөйлем айту;сөйлем сөздерін бір-бірімен 
үйлестіру;құрдастарымен және ересектермен диалог жүргізу;тақырыпты 

сипаттай білу; антонимдерді түсіну (ақ-қара, үлкен-кішкентай). (Балабақша, 

үй, есік, терезе, дүкен, емхана, сабын, су, кір, таза, билейік, ән айтамыз) 
Бөбекжайда жұмыс істейтін мамандықтармен таныстыру; сөйлем құрастыру 



 

  мүмкіндігін  дамыту;   «Мынау  кім?»   «Мынау  не?»   «Не  істейді?» 
«Қандай?»  деген сұрақтардың мағынасын түсіндіру. 

«Ә», «Ү», «Ы» , «Ұ» дыбыстарының айтылуын үйрету. (Тәрбиеші, күтуші, 

аспазшы, меңгеруші, жақсы, жұмыс істейді) 

Ойыншықтарды қазақша дұрыс атауға үйрету. Сөздегі қазақ тіліне тән 
дыбыстарды ажырата білуге жаттықтыру. Өткен сөздерді бекіту. 

Ойыншықты таза ұстауға тәрбиелеу. (Сылдырмақ, қонжық, сұр, қоңыр, 

жолақ, ойнаймыз, санаймыз, жинаймыз) 
Отбасының барлық мүшелеріне деген құрметті тәрбиелеу. Қазақ тіліне тән 

«Ә», «І», «Ғ», «Ң» дыбыстарын дұрыс атау. Шағын 3-4 сөздерден сөйлемдер 

құрастыруға үйрету. (Әже, ата, әке, ана, іні, сіңлі, туыс, екеу, үшеу, 
мейрімді) 

 

Математика негіздері 

Жиын 
Балаларға жиын, оның әртүрлі түстегі, пішіндегі, өлшемдегі заттардан 

тұратындығы туралы түсінік беру, заттарды жұппен қою арқылы оларды 

санамай-ақ салыстыру негізінде тең немесе тең еместігін анықтай білу. 

 

 

 

 

 

Қоршаған ортамен таныстыру 

Бала, оның отбасы, үйі: 
Баланың «Мен» бейнесін қалыптастыру. Баланы өсіп, жетілген ересек 

бала ретінде қабылдау, оның ойын ашық білдіруге мүмкіндік беру, онымен 

санасу, жеке басын құрметтеу. Оның өсуі мен дамуы, өткені, бүгіні және 

болашағы туралы түсініктерді қалыптастыру («Мен кішкентай болдым, мен 
өсіп келемін, мен ересек боламын»). Мектеп туралы бастапқы түсініктерді 

қалыптастыру (мектепке баруға ынтасын, қызығушылығын арттыру). Өзінің 

атын, тегін, жасын, жынысын атай білуге үйрету, өзін құрметтеуге, өз қадір 
– қасиетін сезінуге, өзіне деген сенімділікке тәрбиелеу. 

Отбасы туралы, отбасының ересек мүшелерінің еңбегі туралы 

білімдерін жетілдіру. Отбасындағы үлкендерді сыйлауға, құрмет көрсетуге, 

кішілерге қамқорлық жасауға баулу. Жақын туыстарын білуге, олардың 
есімдерін  атауға  үйрету,  отбасындағы  сүйікті  адамдары,  отбасылық 



 

  мерекелер, салт-дәстүрлер туралы әңгімелеу, өзінің жақындарына мақтаныш 
сезімін білдіру. 

 

 

 
 

 

 

Құрастыру 

Құрылыс материалдарынан құрастыру 

Орналастыру тәсілдерін қолдана отырып, пластиналарды тігінен және 

кірпіштерді, бөлшектерді көлденеңінен орналастыру, құрастыруға 

қолданған құрылыс бөлшектерін ажырату (текше, пластина, кірпіш, блок 
және т.б.) және атау, оларды сапасы, көлемі мен пішіні бойынша таңдау, 

өзбетінше ойдан құрастыруға мүмкіндік беру, құрастырылған құрылыс 

бөлшектерінің кеңістікте орналасуын айқындау. Дайын құрылыспен түрлі 
ойындар ойнауға ынталандыру. 

Құрылыс бөлшектеріне ұқыптылықпен қарау, ойнап болған соң 

оларды жинау және орнына қою, құрастыру барысында қауіпсіздік 

ережелерін сақтау. 
Ұжымдық құрастыруға қызығушылықты ояту, құрылыс жобасын 

бірлесіп  ойластыру,  құрдастар  арасында  міндеттерді  бөлісу,  түрлі 

құрылымдық тәсілдерді қолдану, командамен бірге нәтижеге қол жеткізу, 
дайын құрылысты талдау. 

 

 
 

 

 

Сурет салу 

Заттық сурет салу. 

Балалардың дербес тәжірибелік әрекеттерімен байланысты эстетикалық 

қабылдауын дамыту. Бояулармен, қарындаштармен, борлармен дәстүрлі 

және дәстүрден тыс тәсілдермен сурет салудың техникасын жетілдіру. 
Келесі біліктерді қалыптастыру: 
әртүрлібағыттағытурасызықтарменолардыңқиылысуынжүргізебілудіүйрету. 

Сюжеттік сурет салу: 

қоршағанортаныңәсемдігіне, өнертуындыларына, тұрмыстықзаттарға, 
қазақжәнебасқахалықтардыңойыншықтарынаэмоционалды- 

эстетикалықталғамдағдыларынқалыптастыру. 

Сәндік сурет салу. 
Келесі дағдыларды қалыптастыру: 



 

  қазақ халқының және басқа халықтардың сәндік-қолданбалы өнер 
шығармаларымен таныстыру барысында эстетикалық қабылдауын дамыту 

 

 

 

Мүсіндеу 

Заттық мүсіндеу. 

Ермексаздың, сазбалшықтың, қамырдың кесектерінен мүсіндеудің келесі 

дағдыларын қалыптастыру: түрлі тәсілдерді қолданып бейнелеу; 

Сюжеттік мүсіндеу. 

Балалардың көлемді пішіндер мен қарапайым композицияларды 

мүсіндеуге қызығушылығын тәрбиелеу. 

Сәндік мүсіндеу: 

балаларды тұрмыстық заттар мен бейнелі ойыншықтарды мүсіндеуге 
қызығушылығын арттыру. 

 

 
 

 

 

 

Жапсыру 

Заттық жапсыру: 

1) қайшыныдұрысұстаужәнепайдаланабілудіқалыптастыру. 

Түзусызықпеналдыменқысқасодансоңұзынжолақтардықиюдыүйрету. 
Сюжеттік жапсыру: 

1) барынша күрделі заттарды, жануарлар пішінін бейнелеу, заттарды 

қағаз бетінде орналастыру дағдыларын қалыптастыру. Композицияны 
құрастыру кезінде заттар мен нысандардың көлемі бойынша арақатынасын 

ескеру; 

көлденеңінен қию, шаршыдағы бұрыштарды қиюды бекіту. 

Сәндік жапсыру. 
Геометриялық пішіндерден ою-өрнектерді және жолақтағы өсімдік 

өрнектерін халықтық өнер түрлері бойынша бірізділігін ескере отырып 

құрастыру дағдыларын қалыптастыру. Қазақ халқының сәндік-қолданбалы 
өнерімен таныстыру. 

Музыка  
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Қазан 

 

 

 

 

 
Дене шынықтыру 

Тепе-теңдікті сақтау.Сызықтардың арасымен (арақашықтығы 15 см) 

жүру, сызықтардың, арқанның, тақтайдың, гимнастикалық скамейканың, 

бөрененің бойымен жүру. Қолды екі жаққа созып, басқа қапшық қойып, 

заттардан аттап өту, бұрылу. Қырлы, көлбеу тақтай бойымен (ені 2 см, 
биіктігі 30-35 см) жүру. Қолдарды әртүрлі қалыпта ұстап, еденнен 20 – 25 

см жоғары қойылған сатының таяқшаларынан, үрленген доптардан (бір- 

бірінен қашық қойылған 5–6 доп арқылы кезекпен) аттап өту; 
Жүгіру.Аяқтың ұшымен, тізені жоғары көтеріп, адымдап жүгіру, сапта 

бір-бірден, шеңбер бойымен, «жыланша», шашырап жүгіру. Түрлі 

тапсырмаларды орындай отырып: шапшаң  және баяу қарқынмен, 

жетекшіні ауыстырып жүгіру, 1–1,5 минут ішінде баяу қарқынмен жүгіру; 
орташа жылдамдықпен жүруді кезектестіре отырып, 40–50 метрге жүгіру; 

Сөйлеуді дамыту 
Сөйлеудің дыбыстық мәдениеті 

Дауысты, дауыссыз дыбыстарды дұрыс айту дағдыларын бекіту, 
ызың және үнді (р, л) дыбыстарды анық айтуға жаттықтыру. 

Артикуляциялық аппаратты жетілдіру. 

 

Көркем әдебиет 

Балалардың түрлі әрекеттерінде ертегілерді, әңгімелерді, өлеңдерді 
тыңдауға, көркем сөзге, кітапқа қызығушылыққа баулу. Тыңдалған 

шығарманың мазмұнын қайталап айтуға, қысқа өлеңдерді, санамақтарды 
жатқа  айтуға,  шығарма  мазмұны  мен  сипатына  сәйкес  тақпақтарды, 



 

  өлеңдерді жаттауда түрлі интонацияларды, үзілістерді, логикалық екпінді 

қолданып, оларды есте сақтауға, шығарма мазмұнын дұрыс қабылдауға, 
кейіпкерлеріне жанашырлық танытуға баулу. 

 

 
 

 

 
 

 

Қазақ тілі 

«Күз» тақырыбы бойынша сөздік қорларын кеңейту; «Бұл не?», «Жылдың 

қай мезгілі?» сұрақтарына қазақ тілінде жауап беруге үйрету; 

Қазақ тіліне тән дыбыстарды дұрыс айтуға, шағын сөйлемдер құрастыруға 

үйрету. (Күз айлары, қыркүйек, қазан, қараша, қолшатыр, күн, түн, 

жаңбырлы, бұлтты, сарғаяды) 

«Жемістер» тақырыбы бойынша сөздік қорларын кеңейту; «Ә», «Ө», «І», 
«Ү», «Ұ» дыбыстарының айтылуын үйрету. Шағын 3-4 сөздерден 

сөйлемдер құрастыруға үйрету. (Алхоры, шабдалы, апельсин, банан, 

қауын, қарбыз, дәруменді) 

Көкөністердің атауларын бекіту, «Қайда?», «Не істейді?» сұрақтарына 
жауап беруді үйрету. «І», «Қ», «Ұ», «Ә» дыбыстарының айтылуын 

үйрету. Шағын 3-4 сөздерден сөйлемдер құрастыруға үйрету. (бұрыш, 

шалқан, қырыққабат, асқабақ, сарымсақ, бақшада, өседі, жинайды) 
Апта күндерімен танысу. Балаларды жатқа айтуға жаттықтыру. Қазақ 

тіліне тән дыбыстарды дұрыс айтуға жаттықтыру. (Дүйсенбі, сейсенбі, 

сәрсенбі, бейсенбі, жұма, сенбі, жексенбі) 

 
 

 

 

Математика негіздері 

Сан, санау 

5-ке дейін реттік санау дағдыларын дамыту, реттік сан есімдерді 

атау, сандарды реті бойынша атауға «Нешінші?» сұрағына жауап беруге 
және қорытынды санды атауға, «Барлығы қанша?» сұрағына жауап беруге 

үйрету. 

Екі қатарда орналасқан заттар тобын салыстыруды үйрету, теңдік 
және теңсіздік туралы ұғымдарды қалыптастыру. Тең ұғымын екі тәсілмен 

саны бойынша кем топқа бір затты қосу немесе артық топтан алып тастау 

арқылы қалыптастыру, «Қанша болды?», «Қаншасы қалды?» сұрақтарына 
жауап беруге үйрету. 



 

  5 көлемінде тура және кері санауға жаттықтыру. 

 
 

 

 
 

 

Қоршаған ортамен таныстыру 

Заттық әлем 

Балаларды заттық әлеммен таныстыру және онымен әрекет жасау 
дағдыларын қалыптастыру. Жақын маңайдағы заттарды ажыратып, атай 

білуді жетілдіру. 

Қоршаған орта заттары, олардың қасиеттері және қолданылуы 
туралы түсініктерін кеңейту. Қазақ халқының ұлттық киімдерімен, 

әшекейлерімен таныстыру. Көлік түрлерінің қолданысын (әуе, су, жерде 

жүретін көліктер) ажырата білу, оның түрлері және қолданылуы 

машинаның жабдықтарына байланысты екені туралы (жедел жәрдем, өрт 
сөндіру машинасы және тағы басқа) білу, телефон, компьютер, 

теледидардың қолданылуы және оларды пайдаланудың кейбір қарапайым 

ережелері туралы білу. 
Адамдарға еңбектері үшін алғыс айтуға және еңбектің нәтижесіне 

құрмет көрсете білуге тәрбиелеу. 

 
 

 

 

 

 
Құрастыру 

Құрылыс материалдарынан құрастыру 

Орналастыру тәсілдерін қолдана отырып, пластиналарды тігінен 
және кірпіштерді, бөлшектерді көлденеңінен орналастыру, құрастыруға 

қолданған құрылыс бөлшектерін ажырату (текше, пластина, кірпіш, блок 

және т.б.) және атау, оларды сапасы, көлемі мен пішіні бойынша таңдау, 

өзбетінше ойдан құрастыруға мүмкіндік беру, құрастырылған құрылыс 
бөлшектерінің кеңістікте орналасуын айқындау. Дайын құрылыспен түрлі 

ойындар ойнауға ынталандыру. 

Құрылыс бөлшектеріне ұқыптылықпен қарау, ойнап болған соң 
оларды жинау және орнына қою, құрастыру барысында қауіпсіздік 

ережелерін сақтау. 

Ұжымдық құрастыруға қызығушылықты ояту, құрылыс жобасын 

бірлесіп ойластыру, құрдастар арасында міндеттерді бөлісу, түрлі 
құрылымдық тәсілдерді қолдану, командамен бірге нәтижеге қол жеткізу,  



 

  дайын құрылысты талдау. 

 
 

 

 
 

 

Сурет салу 

Заттық сурет салу. 

Жеке заттардыжәне бірдей заттарды қайталап салу және олардың 
қасына басқа заттарды бейнелеу арқылы сюжеттік композицияларды салу. 

Сюжетті композицияларды салу кезінде әрбір затқа тән ерекшеліктерді, 

олардың бір-біріне арақатынасын беру. 

Сюжеттік сурет салу: 

Қоршаған ортаның әсемдігіне, қазақ халқының және басқа 

халықтардың өнер туындыларына, киіз үйге, оның жабдықтарына, 

тұрмыстық заттарға, ойыншықтарға, сәндік-қолданбалы өнерге 
қызығушылықты дамыту. 

Сәндік сурет салу. 

Заттардың пішіні: дөңгелек, сопақ, шаршы, тікбұрыш, үшбұрыш, 

көлемі бөліктерінің орналасуы туралы түсініктерді бекіту. Заттардың 
көлемі бойынша арақатынасын беруге үйрету: ағаш биік, бұта ағаштан 
аласа, гүл бұтадан аласа. 

 

 

 

 

 

Мүсіндеу 

Заттық мүсіндеу 
Ермексаздың, сазбалшықтың, қамырдың кесектерінен мүсіндеудің келесі 

дағдыларын қалыптастыру: 

2) түрлі пішіндегі таныс заттарды және өзіне тән ерекшеліктерін 

ескере отырып, үлгісі мен елестетуі бойынша көлемін; 

Сюжеттік мүсіндеу. 
Балалардың көлемді пішіндер мен қарапайым композицияларды 

мүсіндеуге қызығушылығын тәрбиелеу. 

Сәндік мүсіндеу: 

Ұлттық ойыншықтар туралы білімдерін кеңейту, халық 
шығармашылығының желісі бойынша бейнелер жасау. Балаларды халық 

шеберлерінің  еңбектерімен  таныстыру,  халық  бұйымдарының  желісі 
бойынша ыдыстарды мүсіндеуге үйрету; 



 

  

 
 

 

 

Жапсыру 

Заттық жапсыру: 
2) текшеден дөңгелек пішін, тікбұрыштан бұрыштарын бүктеу арқылы 

сопақ пішін қиюға, ересектердің көмегімен бөліктерді желімдеуге, 

желімді, сүлгіні қолдануды үйрету. 

Сюжеттік жапсыру: 
2) дөңгелектерді және сопақша пішіндерді қию дағдыларын жетілдіру. 

Тар жолақтарды көлденеңінен қию, шаршыдағы бұрыштарды қиюды 

бекіту. 

Сәндік жапсыру. 

Геометриялық пішіндерден ою-өрнектерді және жолақтағы өсімдік 
өрнектерін халықтық өнер түрлері бойынша бірізділігін ескере отырып 

құрастыру  дағдыларын  қалыптастыру.  Қазақ  халқының  сәндік- 
қолданбалы өнерімен таныстыру. 

Музыка  



2024 - 2025 оқу жылына арналған 

ұйымдастырылған іс-әрекеттің перспективалық жоспары 

Мектепке дейінгі ұйым: «Ақрайыс» бөбекжай балабақшасы 

Топ: «Қошақан» 

Балалардың жасы: 4 жастағы балалар 

Жоспардың құрылу кезеңі:қараша 2024 жыл 
 

Айы Ұйымдастырылған іс-әрекет Ұйымдастырылған іс-әрекеттің міндеттері 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
Қараша 

 

 
 

 

 

 

Дене шынықтыру 

Еңбектеу, өрмелеу.10 м-ге дейінгі қашықтықта заттардың арасымен 

тура бағыт бойынша, көлбеу тақтай бойымен төрттағандап еңбектеу; 
етпетімен жатып, гимнастикалық скамейка бойымен қолдарымен 

тартылып, алға қарай еңбектеу. Табан мен алақанға сүйеніп, төрт 

тағандап еңбектеу, 50 сантиметр биіктікте ілінген арқанның астынан 

еңбектеу. Құрсаудан еңбектеп өту. Гимнастикалық қабырғаға жоғары- 
төмен ауыспалы қадаммен өрмелеу, бөрене және гимнастикалық 

скамейкадан аттап өту; 

Секіру.Бір орында тұрып, қос аяқпен секіру, 2–3 метр қашықтыққа алға 
ұмтылып қос аяқпен секіру, бір орында тұрып, оңға, солға бұрылып 

секіру. Аяқты бірге, алшақ қойып, бір аяқпен (оң және сол аяқты 

алмастыру) секіру, 4–5 сызықтан аттап (сызықтардың арақашықтығы 

40–50 см) секіру, 20–25 см биіктіктен секіру, орнынан ұзындыққа 
(шамамен 70 см), қысқа секіргішпен секіру; 

 

Сөйлеуді дамыту 

Сөйлеу қарқынын өзгертуді бекіту: ақырын, жылдам сөйлеуді 

меңгерту үшін тақпақтар мен жаңылтпаштар айтқызу. Дикция бойынша 

жұмысты жалғастыру: сөздер мен сөз тіркестерінің дұрыс айтылуын 
жақсарту. 

Фонематикалық естуді дамыту: белгілі бір дыбыстан басталатын 



 

  сөздерді есту арқылы ажырата білуге және атауға үйрету. 

 

 

Көркем әдебиет 

Балалардың түрлі әрекеттерінде ертегілерді, әңгімелерді, 
өлеңдерді тыңдауға, көркем сөзге, кітапқа қызығушылыққа баулу. 

Тыңдалған шығарманың мазмұнын қайталап айтуға, қысқа өлеңдерді, 

санамақтарды жатқа айтуға, шығарма мазмұны мен сипатына сәйкес 
тақпақтарды, өлеңдерді жаттауда түрлі интонацияларды, үзілістерді, 

логикалық екпінді қолданып, оларды есте сақтауға, шығарма мазмұнын 
дұрыс қабылдауға, кейіпкерлеріне жанашырлық танытуға баулу. 

 

 
 

 

 

 

 
Қазақ тілі 

Тірек сызбасымен жұмыс істей отырып сөз тіркестерін және 

сөйлемдерді құрастыруға үйрету; «Ү», «І», «Ұ», «Қ», «Ә» 
дыбыстарының айтылуын үйрету. (Қаймақ, ірімшік, жұмыртқа, күріш, 

балық, сорпа) 

Ұлттық тағамдар атауларымен таныстыра отырып «Азық-түлік» 

тақырыбы бойынша сөздік қорларын кеңейту; Ұлттық тағамдардың 
пайдасы туралы мәлімет беру. Шағын 3-4 сөздерден сөйлемдер 

құрастыруға үйрету. 

Ыдыстардың атауымен таныстыру, сөздік қорларын толықтыру; 
«Мынау не?», «Неше?» деген сұрақтарға дұрыс жауап беруге үйрету; 

«Ы», «Қ» дыбыстарының айтылуын үйрету. (табақ, ожау, кәстрөл, 

ожау, таба, шелек) көліктер атауларымен таныстыру; сөйлемдерді және 
сөз тіркестерін құрастыруға үйрету. «Қандай?», «Не істейді?» деген 

сұрақтарға дұрыс жауап беру мүмкіндіктерін бекіту.  Қазақ тіліне тән 

дыбыстарды үйрету. (Көлік, ауа көліктері, су көліктері, жер көліктері, 

жеңіл машина, қайық, жүреді, қала, көше, бағдаршам, гүлзар, саябақ) 

 

Математика негіздері 

Сан, санау 
5-ке дейін реттік санау дағдыларын дамыту, реттік сан есімдерді 

атау, сандарды реті бойынша атауға «Нешінші?» сұрағына жауап беруге 

және қорытынды санды атауға, «Барлығы қанша?» сұрағына жауап 
беруге үйрету. 



 

  Екі қатарда орналасқан заттар тобын салыстыруды үйрету, теңдік 

және теңсіздік туралы ұғымдарды қалыптастыру. Тең ұғымын екі 
тәсілмен саны бойынша кем топқа бір затты қосу немесе артық топтан 

алып тастау арқылы қалыптастыру, «Қанша болды?», «Қаншасы 

қалды?» сұрақтарына жауап беруге үйрету. 
5 көлемінде тура және кері санауға жаттықтыру. 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

Қоршаған ортамен таныстыру 

Байланыс және қозғалыс құралдары 

Қозғалыс ортасын ескере отырып, көлік құралдарын танып және 

атай білу дағдыларын қалыптастыру. Әртүрлі көлік құралдары мен 

оларды басқаратын адамдар туралы білімдерін жетілдіру. Көлікте 
жұмыс істейтін адамдарға сыйластық танытуға тәрбиелеу. 

Жолда жүру ережелері 

Көлік түрлері, жол бөліктері (тротуар, жолдың жүру бөлігі мен 

жаяу жүргіншілер өтетін жол және жерасты жолдарымен өту), 
бағдаршам белгілері, жолда жүру ережелері туралы білімдерін 

қалыптастыру. 

Бағдаршам түстерінің белгілеріне сәйкес көшеден өту дағдыларын 
жетілдіру. Жаяу жүргіншілерге арналған ережелер, «Жаяу жүргінші 

өткелі», «Қоғамдық көлік аялдамасы» жол белгілері туралы ұғымдарын 

кеңейту. 

Балаларды жол қозғалысы ережелерін саналы түрде сақтауға 
үйрету. Сюжетті-рөлдік ойындар барысында жол қозғалысы ережелері 

туралы білімді бекіту. 

Өз өмірінің қауіпсіздігінің қарапайым дағдыларын қалыптастыру: 

ойын, ойын жабдықтарын пайдалану, бейтаныс адамдармен қарым- 
қатынас жасау. Балалардың өз есімін, тегін, жасын, ата-аналарының 

атын білуді бекіту, кездейсоқ жағдайларда (адасып қалу, құлау және 
т.б.) өзін дұрыс ұстауға үйрету. 

Құрастыру Қағаздан құрастыру 



 

  Қағаздан құрастыруға үйрету: қағаздың парағын ортасынан 

бүктеп, шиыршықтап, көлемді пішіндерге, орамдарға, ілмекке және т.б. 
айналдыра білу, бұрыштарын және қырларын біріктіру, желімдеу, 

бөлшектерді өзара желімдеп, композиция құрастыру, «оригами» үлгісі 
бойынша қарапайым пішіндер құрастыру. 

 

 

 
 

 

 

Сурет салу 

Заттық сурет салу. 
Жеке заттарды және бірдей заттарды қайталап салу және 

олардың қасына басқа заттарды бейнелеу арқылы сюжеттік 

композицияларды салу. Сюжетті композицияларды салу кезінде әрбір 
затқа тән ерекшеліктерді, олардың бір-біріне арақатынасын беру. 

Сюжеттік сурет салу: 

Қоршаған ортаның әсемдігіне, қазақ халқының және басқа 

халықтардың өнер туындыларына, киіз үйге, оның жабдықтарына, 

тұрмыстық заттарға, ойыншықтарға, сәндік-қолданбалы өнерге 

қызығушылықты дамыту. 

Сәндік сурет салу. 

Заттардың пішіні: дөңгелек, сопақ, шаршы, тікбұрыш, үшбұрыш, көлемі 
бөліктерінің орналасуы туралы түсініктерді бекіту. Заттардың көлемі 

бойынша арақатынасын беруге үйрету: ағаш биік, бұта ағаштан аласа, 
гүл бұтадан аласа. 

 
 

 

 

Мүсіндеу 

Заттық мүсіндеу. 

Ермексаз, сазбалшық, пластикалық кесектерден әртүрлі тәсілдерді 
қолданып, бейнелерді мүсіндеу, әртүрлі пішіндегі таныс заттарды өзіне 

тән ерекшеліктерін ескере отырып, заттардың толық пішіні пайда 

болғанға дейін немесе жайылған пішіннің жиектерін ию, жеке 

бөліктерді тұтас бөліктен созу, майда бөлшектерді қысу сияқты 
тәсілдермен мүсіндеу. Мүсінделген заттың, фигуралардың бетін 

тегістеуге үйрету. 

Сюжеттік мүсіндеу. 



 

  Бірнеше бөліктерден заттарды мүсіндеу, оларды орналастыру, 

пропорцияларды сақтау, бөліктерді біріктіру. 

Сәндік мүсіндеу: 

Балалардың көлемді пішіндер мен қарапайым композицияларды 
мүсіндеуге қызығушылығын арттыру. Мүсіндеуде қысу, тарту, басу 

әдістерін қолдану. Кескішті қолдануды үйрету, оның көмегімен 

жасалған бұйымды безендіруге ынталандыру. 

 
 

 

 

 

Жапсыру 

Заттық жапсыру: 
Текшеден дөңгелек пішін, тікбұрыштан бұрыштарын бүктеу 

арқылы сопақша пішіндерді қиып алуға, бұл тәсілді жемістерді, 

көгөністерді, гүлдерді, оюларды қиюда қолдану. 
Сюжеттік жапсыру: 

Тар жолақтарды көлденеңінен қиюды, шаршының бұрыштарын қиюды 

үйрету. 

Сәндік жапсыру. 

Геометриялық пішіндерден ою-өрнектерді және жолақтағы өсімдік 

өрнектерін халықтық өнер түрлері бойынша бірізділігін ескере отырып 

құрастыру дағдыларын қалыптастыру. Қазақ халқының сәндік- 
қолданбалы өнерімен таныстыру. 

Музыка  



2024 - 2025 оқу жылына арналған 

ұйымдастырылған іс-әрекеттің перспективалық жоспары 

 
Мектепке дейінгі ұйым: «Ақрайыс» бөбекжай балабақшасы 

Топ: «Қошақан» 

Балалардың жасы: 4 жас 
Жоспардың құрылу кезеңі:желтоқсан 2024 жыл 

Айы Ұйымдастырылған іс-әрекет Ұйымдастырылған іс-әрекеттің міндеттері 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

Желтоқсан 

 

 

 

Дене шынықтыру 

Лақтыру, домалату, қағып алу. Заттардың арасымен доптарды, 

құрсауларды бір-біріне домалату. Заттарды қашықтыққа лақтыру (3,5–6,5 м 

кем емес), оң және сол қолымен көлденең қойылған нысанаға (2–2,5 м 
қашықтықтан), 1,5 м қашықтықта тігінен қойылған (нысана ортасының 

биіктігі 1,5 м) нысанаға лақтыру; допты бір-біріне төменнен және бастан 

асыра лақтыру (1,5 м қашықтықта), қағып алу; допты кедергілер арқылы 
бастан асыра екі қолымен және бір қолымен лақтыру (2 м қашықтықтан); 

допты жоғары лақтыру және екі қолымен қағып алу (қатарынан 3–4 рет); 

 

 

 

 

Сөйлеуді дамыту 

Сөздік қор 
Айналасындағы заттармен сөздік қорды кеңейту: тұрмыстық заттар 

және қоршаған орта заттарының қолданылу маңыздылығын түсіну, 

заттардың атауларын, олардың бөліктері мен бөлшектерін, олар жасалған 
материалдарды, материалдардың белгілі және белгісіз қасиеттерін сөйлеуде 

қолдану. 

Баланың сөздік қорын айналасындағы өзін қоршаған ортадан тыс 

заттар мен құбылыстардың атауларымен кеңейту, аталған заттардың 
қолданылу аясы туралы балалармен талқылау. Сөздік қорды ересектердің 

мамандықтарын  білдіретін  зат  есімдермен,  еңбек  әрекетін  білдіретін 
етістіктермен толықтыру. 



 

 
 
Көркем әдебиет 

Балалардың кітаптағы иллюстрацияларды өз бетінше қарастырып, ертегі, 

әңгіме құрастыруына мүмкіндік беру. 
Шешендікке, сөз өнеріне баулу, халық ауыз әдебиеті шығармаларымен 

таныстыру, санамақ, жаңылтпаш айту, жұмбақ шешу, айтыс өнеріне баулу. 

 

 
 

 

Қазақ тілі 

Қыс тақырыбы бойынша сөздік қорларын кеңейту; байланысты тілді 

дамыту; сұрақтарға дұрыс жауап беруге үйрету; «Қ», «Ы», «Ғ» 
дыбыстарының айтылуын үйрету. Шағын 3-4 сөздерден сөйлемдер 

құрастыруға үйрету. (қыс айлары, аяз, қырау, боран,желтоқсан, қаңтар, 

ақпан, сырғанақ, шана, коньки) 
Тақырып бойынша жаңа сөздермен таныстыру. Өз Отанын, қаласын, 

астананы дұрыс айтуға үйрету. Рәміздерді жатқа айтуға тәрбиелеу. (Елтаңба, 

рәміздер, мұз айдыны, жаңа жыл, мереке, ақшақар, сыйлық) 

«Мынау не?» «Неше?», «Қандай?» деген сұрақтарға дұрыс жауап 
беруге үйрету. Қазақ тіліне тән дыбыстарды үйрету. Шағын 3-4 сөздерден 

сөйлемдер құрастыруға үйрету. 

 

 

Математика негіздері 

Шама 

Заттар шамасы бойынша әртүрлі болатындығы жайлы түсінік беру. 
Ұзындығы, ені, және биіктігі бойынша екі затты салыстыру, екі затты 

үстіне және қасына қою тәсілдерін қолданып, жуандығы бойынша заттарды 

салыстыру, салыстыру нәтижелерін ұзын-қысқа, енді-енсіз, биік-аласа, жуан- 
жіңішке сын есімдермен белгілеу. Бірнеше затты өсу және кему ретімен 
орналастырып, салыстыру. 

 

 

Қоршаған ортамен таныстыру 

Менің Отаным – Қазақстан 

Отанымыз – Қазақстан Республикасына деген сүйіспеншілікті және 

мақтаныш сезімін ояту. Балаларды мемлекеттік мерекелерге қатысуға баулу. 

Мемлекеттік рәміздерге (Ту, Елтаңба, Әнұран) құрметпен қарауға тәрбиелеу. 
Отан қорғаушылар, Қазақстан Республикасының әскері туралы 

ұғымдарын кеңейту. Отанды сүюге, патриотизмге тәрбиелеу. 
Қазақстан Республикасының астанасы – Нұр-Сұлтан қаласы, 



 

  республикадағы қалалар мен ауылдардың атаулары, олардың көрікті 

жерлері, ауыл мен қала өмірінің ерекшеліктері туралы ұғымдарын дамыту. 

Адамгершілікке баулу 

Балаларды адамгершілікке, өзара көмек беруге, ренжіген балаға 
жанашырлық танытуға және ренжіткен баланың әрекеттерінің әділдігіне көз 

жеткізіп себебін анықтауға, әділ болған жағдайда әрекет еткен баланың 

әрекеттерін қолдауға, құрдастарының өтініші бойынша ойыншықтарымен 

бөлісуге, айналасында болып жатқан жағдайларды ой елегінен өткізіп, өзінің 
әділ  пікірін  білдіруге  баулу.  Қарапайымдылыққа,  мейірімділікке  және 

әділдікке тәрбиелеу. Жағымсыз қылықтары үшін ұятты сезіне білуге, 

ренжіткені үшін құрдасынан кешірім сұрауға баулу. 

 

 

Құрастыру 

Қағаздан құрастыру 

Қағаздан құрастыруға үйрету: қағаздың парағын ортасынан бүктеп, 

шиыршықтап, көлемді пішіндерге, орамдарға, ілмекке және т.б. айналдыра 
білу, бұрыштарын және қырларын біріктіру, желімдеу, бөлшектерді өзара 

желімдеп, композиция құрастыру, «оригами» үлгісі бойынша қарапайым 
пішіндер құрастыру. 

 

 
 

 

 

Сурет салу 

Заттық сурет салу. 

Дөңгелек, сопақ, шаршы, үшбұрыш пішіндегі қазақ оюларының 

элементтерін салу, элементтердің орналасу ретін, олардың арасындағы 

қашықтықты сақтау. 

Сюжеттік сурет салу: 

Заттардың пішіні: дөңгелек, сопақ, шаршы, тікбұрыш, үшбұрыш, 
көлемі бөліктерінің орналасуы туралы түсініктерді бекіту. Заттардың көлемі 

бойынша арақатынасын беруге үйрету: ағаш биік, бұта ағаштан аласа, гүл 

бұтадан аласа. 

Сәндік сурет салу. 

Балалардың гүлдер, қоршаған заттар мен табиғат объектілерінің 

түстері мен реңктері туралы ұғымдарын байыту. Қоңыр, қызғылт сары, 



 

  ашық жасыл реңктермен таныстыру және ол түстерді өзбетінше жасауға 
ынталандыру (қажетті түсті шығару үшін бояуларды араластыру). 

 

 

 

 

Мүсіндеу 

Заттық мүсіндеу 

Ертегілер мен қоршаған өмір тақырыптарына сюжеттік композициялар 

құру, ұжымдық жұмыстарды орындауда міндеттемелерді өзара бөлісу. 

Сюжеттік мүсіндеу 

Қазақ халқының тұрмыстық заттарымен таныстыру, оларды мүсіндеуге 

баулу. 

Сәндік мүсіндеу: 

Дайын мүсінді дөңгелек, сопақ, шаршы, үшбұрыш пішіндегі қазақ 
оюларының элементтерімен безендіру. 

Мүсіндеуде қауіпсіздік ережелерін сақтау. 

 
 

 

 

 

Жапсыру 

Заттық жапсыру: 

Текшеден дөңгелек пішін, тікбұрыштан бұрыштарын бүктеу арқылы 

сопақша пішіндерді қиып алуға, бұл тәсілді жемістерді, көгөністерді, 

гүлдерді, оюларды қиюда қолдану. 
Сюжеттік жапсыру: 

Тар жолақтарды көлденеңінен қиюды, шаршының бұрыштарын қиюды 

үйрету. 

Сәндік жапсыру. 

Геометриялық пішіндерден ою-өрнектерді және жолақтағы өсімдік 

өрнектерін халықтық өнер түрлері бойынша бірізділігін ескере отырып 
құрастыру дағдыларын қалыптастыру. Қазақ халқының сәндік-қолданбалы 
өнерімен таныстыру. 

Музыка Музыка жетекшісінің жоспары бойынша 



 


